Explosis igitur hisce falsis & incertis ad Judæos mea se convertit oratio: cuius gentis, nescio utrum tam deploranda sit cæcitas, quām detestanda pertinacia? Est deorum omnipotenciarum horrendæ, veritatem luce meridianâ clario-rem videre nō posse. Est pertinaciæ, cùm video sciam, in errore constanter persistere, & quod magis est, clarissima Sacrarum literarum èo detorquere testimonia, ut aliquis errori fucus fiat, splendidissimumq; veritatis lumen, si non extinguitur, certò obscuretur. Utrumq; Judæis justissimè exprobavero: posterius majori etiam cum jure quām illud prius. Quam enim pertinaces sint & obstinati, & in aliis multis & in hac nostra potissimum quæstione declarant. Danielem cæterosq; Prophetas assiduè inspiciunt, legunt, rimantur: & ta-

*Prædictiones
profanae &
vulgares, quo
loco habenda.*

*In Chronic:
Ph. M. lib. 5.
sub titulo,
Maximilia-
nus Impera-
tor.*

*Refutatio Ju-
perio Romano
male ominan-
tium & cupi-
entium.*

men Monarchiæ quartæ mansuræ esse reliquias videre nolunt. Quidnam eos de Imperij Romani eversione tam certos facit? unde tantum spei & fiduciaæ conceptum? Satis quidem esse censem sequentia Jeremiæ verba citare? *Gaudet & lætare filia Edom, quæ inhabitas terram Hus, super te quoque transibit calix, inebriaberis & nudaberis.* Ergo autem nego filiam Edom hinc esse populū Romanū: nego si primus Monarcha C. Cæsar Edomita fuisset, ex eo Romanos omnes dici Edomitas oportere. Num Iudei Edomitæ aut Romani appellandi erunt, quoniam Herodes homo de Edom summum inter eos principatum obtinuit? Quid? quod ipse gentium ortus atque origo reclamat? Erat Edom, quem alias Esavum vocarunt ex posteritate Sem filij Nohæ oriundus. Jam Europæum orbem, ubi sita est Roma, à posteris Japheth totum fuisse inhabitatum ajunt. Qui igitur filia Edom Imperium Romanum significet? Nihil moror Hebreorum, Romanos quandoque filios Esau quandoque filios Edom appellantium, consuetudinem. Est enim hæc appellatio, ut alijs placet, plena mysterij usurpata idèò, ut innueretur, Romanos aliquando in sacrolanam Israëlis, cuius frater Esau fuit, societatem nominanda duros. Quin, neque hi soli hoc nominis tulerunt, sed quicunque idolis cultum exhiberent, quicunque populum Dei persequerentur quicunque opera Esauiticæ facerent filij Edom & Esau veteribus Judæorum dicti fuere. Nunc cum Deus illos, discussis eorum, quibus involuerant, tenebris, ad Evangelij lucem perduxerit, operaque illa impia & idololatrica, non amplius imitantur, Edom & Esau esse desierunt. Quid igitur est? Idumeæ videlicet regnum (sequamur enim literam in Threnis) filia Edom isthic denotat, ab Edom antiquitus